[image: image1.emf]

PARECER Nº 774, DE 2022
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 289, DE 2019
De autoria do Deputado Mauro Bragato, o projeto em epígrafe objetiva denominar “Bruno Luiz Airoldi Leite” o Centro de Detenção Provisória 2 de Caiuá, naquele Município.
A Comissão de Segurança Pública e Assuntos Penitenciários aprovou o projeto conclusivamente, na forma do substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação. Assim sendo, a proposição deve ter a seguinte redação final:
Denomina “Bruno Luiz Airoldi Leite” a Penitenciária de Caiuá, naquele Município.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Bruno Luiz Airoldi Leite” a Penitenciária de Caiuá, localizada à Rodovia Raposo Tavares, km 634+240m - Estrada Vicinal de acesso à Caiuá/SP, km 01, naquele Município.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 289, de 2019.
a) Marcos Zerbini – Relator

APROVADO COMO PARECER O VOTO DO DEPUTADO MARCOS ZERBINI, PROPONDO REDAÇÃO FINAL.

Sala da Comissões, em 07/12/2022.

a) Dep. Delegado Olim - Presidente

Paulo Fiorilo
Favorável ao voto do relator

Caio França
Favorável ao voto do relator

Marcos Zerbini
Favorável ao voto do relator

Mauro Bragato
Favorável ao voto do relator

Agente Federal Danilo Balas
Favorável ao voto do relator

Tenente Nascimento
Favorável ao voto do relator

Ricardo Mellão
Favorável ao voto do relator

Delegado Olim
Favorável ao voto do relator

Marta Costa
Favorável ao voto do relator

[image: image1.emf]